

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>100. Guztiontzako eskola</b>						
1970A02C39	UMOREA ETA EMOZIOAK	-Virginia Imaz	Beatriz Ugarte Maiztegi	Orokorra	Abendua	3
1970A02I38	IRAKASLEA EMOZIOEN AURREAN: ONGIZATE PERTSONALA	-Berritzeguneetako aholkulariak	Beatriz Ugarte Maiztegi	Orokorra	Azaroa	15
1970A01C27	MINDFULNESS	Luis Miguel Amurrio López de Gastiain	Yolanda Arto Polanco	Orokorra		6
1970A01S06	HEZKIDETZA ETA ELKARBIZITZA MINTEGIA (AIARA)	· Gorka Gandarias · Xabier Odriozola · Virginia Imaz · Emakunde · Berritzeguneetako kideak	Yolanda Arto Polanco	Orokorra	Urria	30
1970A02S01	HEZKIDETZA ETA ELKARBIZITZA MINTEGIA (GASTEIZ)	· Gorka Gandarias · Xabier Odriozola · Virginia Imaz · Emakunde · Berritzeguneko kideak	Beatriz Ugarte Maiztegi	Orokorra	Urria	30
<b>110. Hezkuntza premia bereziak</b>						
1970A01C20	KOMUNIKAZIOAN AURRERA EGITEN DUGU! BEGIRA ZER DIODAN! ZEINATU NIREKIN!	· Nieves Pérex Tubilleja	Marisol Hornas García	Hezkuntza Premia Bereziak	Martxoa	12
1970A01C19	BEGIRA ZER DIODAN! ZEINATU NIREKIN!	· Nieves Pérex Tubilleja. · ASPASOR elkartearen langileak.	Marisol Hornas García	Hezkuntza Premia Bereziak	Azaroa	12

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>110. Hezkuntza premia bereziak</b>						
1970A02C12	NOLA AHALDUNDU GELA EGONKORRETAKO PROFESIONALAK BERE EGUNEROKO LANEAN	Isabel Galende	Belén Uriarte Larrea	Hezkuntza Premia Bereziak	Urria	10
1970A02M10	EHE OROKORREN MINTEGIA	· Berritzeguneetako ADC/KUG taldea	Jasone Agirre Ugartemendia	Hezkuntza Premia Bereziak	Urria	15
1970A01S02	MINTEGIA: ESKOLAN ENTZUMEN DIAGNOSTIKOA EGITEKO BATERIA.	· Marisol Hornas García · Nieves Pérex Tubilleja · Aspasorreko kideak	Marisol Hornas García	Hezkuntza Premia Bereziak	Urria	15
<b>120. Aniztasunari erantzuna</b>						
1970A02I37	IKASKUNTZA KOOPERATIBOARI AURRENEKO HURBILKETA	-Emilio Azueta Díaz -Yolanda Arrese San Román	Emilio Azueta Díaz	Orokorra	Urria	10
1970A01I30	AHOLKULARI BERRIENTZAKO FORMAKUNTZA	· Marga Perez · Itziar Arana · Miren Rojo · Kristina Jausoro · Vega Rodriguez	Itziar Arana Velasco	Orokorra	Iraila	7
1970A01C29	AHOLKULARIENTZAKO ETA PT-ENTZAKO FORMAKUNTZA	-Zehaztu gabe (3 emale desberdinak)	Itziar Arana Velasco	Orokorra		10
1970A01M28	AHOLKULARIEN MINTEGIA	-Marga Perez -Itziar Arana	Itziar Arana Velasco	Orokorra	Urria	15

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>120. Aniztasunari erantzuna</b>						
1970A01C24	HIPI BERRIENTZAKO OINARRIZKO FORMAIZIOA	· Hizkuntza taldea (Jaione Iturbe Zurbano, Biotza Piko Gabantxo, Amaia Sesma Usobiaga) · Inmaculada Ortega Abad	Amaia Sesma Usobiaga	Haur eta Lehen Hezkuntza	Iraila	15
1970A01C21	HAURREN GARAPENA ETA LENGOAIA	· Joana Acha (EHU-ko irakaslea) · Arabako Berritzegunetako Arreta Goiztiarreko erreferenteak	M <sup>a</sup> Angeles Rojo Palacios	Hezkuntza Premia Bereziak	Iraila	4
1970A02C13	ADIMEN GAITASUN HANDIKO IKASLEAK GURE GELETAN DAUDE	Carmen Albes Pako Sanchez Robador	Belén Uriarte Larrea	Hezkuntza Premia Bereziak	Urtarrila	10
1970A01S05	ANIZTASUN MINTEGIA: ANIZTASUNARI ERANTZUTEKO PROGRAMAK BH (HBSP-OSAGARRIA-AC)	· M <sup>a</sup> Jesús Serna · Xabier Gil	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Azaroa	15
<b>200. Lidergo prozesuak eta eskola zuzendaritzak</b>						
1970A02S02	ZUZENDARITZA TALDEEN MINTEGIA 2019-2020 BH	· Belén Uriarte · Eduardo Pérez · Berritzeguneko aholkularitzak · Kanpoko emaileak	Belén Uriarte Larrea	Zuzendaritza	Urria	15

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
1970A01S01	ZUZENDARITZA TALDEEN MINTEGIA 2019-2020 HH-LH	<ul style="list-style-type: none"><li>· Belén Uriarte</li><li>· Eduardo Pérez</li><li>· Berritzeguneko aholkularitzak</li><li>· Kanpoko emaileak</li></ul>	Eduardo Pérez Rodríguez	Zuzendaritza	Urria	15

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
1970A02C42	PENTSAMENDUA IKUSGAI EGITEN	-María Galdeano	Nuria González de la Fuente	Orokorra	Urtarrila	2
1970A02C40	EBALUAZIO HEZIGARRIA	-María Galdeano	Nuria González de la Fuente	Orokorra	Urria	2
1970A02C30	MATEMATIKA ESKUETARA	· Leire Arana	Itziar Otaño Toledo	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urria	2.5
1970A02M28	KONPETENTZIAK EBALUATU: EBALUAZIO HEZITZAILEA	· Nuria González de la Fuente · Itziar Otaño Toledo	Itziar Otaño Toledo	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urria	15
1970A02C27	EBALUAZIO HEZITZAILEA: PORTFOLIO TRESNA ERABILIZ. IKASTETXE BATEKO ESPERIENTZIA	· Mikel Etxarri Sarasola, ikastetxeko irakasle eta ikasleak (Ordiziako Jakintza ikastola)	Itziar Otaño Toledo	Haur eta Lehen Hezkuntza	Martxoa	2.5
1970A02M26	EBALUAZIO HEZITZAILEA: PORTFOLIOA, IKASKUNTZA DOKUMENTATZEKO TRESNA	· Nuria González · Itziar Otaño	Nuria González de la Fuente	Haur eta Lehen Hezkuntza	Azaroa	15
1970A01I18	PEG-7: MATEMATIKARAKO KONPETENTZIA / IV. TXANDA	· Emilio Azueta Díaz	Emilio Azueta Díaz	Bigarren Hezkuntza	Urria	5
1970A01I17	PEG-7: MATEMATIKARAKO KONPETENTZIA / III. TXANDA	· Emilio Azueta Díaz	Emilio Azueta Díaz	Bigarren Hezkuntza	Urria	5
1970A01I16	PEG-7: MATEMATIKARAKO KONPETENTZIA / II. TXANDA	· Emilio Azueta Díaz	Emilio Azueta Díaz	Bigarren Hezkuntza	Urria	5
1970A01I15	PEG-7: MATEMATIKARAKO KONPETENTZIA / I. TXANDA	· Emilio Azueta Díaz	Emilio Azueta Díaz	Bigarren Hezkuntza	Urria	5

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>330. Haur hezkuntza</b>						
1970A02S33	TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS EN AULAS DE 4-5 AÑOS Y 1º-2º DE PRIMARIA	Juan Cruz Polentinos Martínez	Gorka Muñoz García	Haur eta Lehen Hezkuntza		15
<b>340. LH-ko eta BH-ko arloak</b>						
1970A02C35	NEURODIDAKTIKA IKASGELAN: HEZKUNTZA ABERASTEN	-David Bueno i Torrens	Iñigo García Ibañez de Beste Batzuk Garayo		Azaroa	2
<b>360. Irakaskuntza bereziak</b>						
1970A02M11	TEA DUTEN IKASLEEN ALE/ELI IRAKASLEEN MINTEGIA	· Arantxa Jauregi	Arantxa Jauregi Mujika	Hezkuntza Premia Bereziak	Urria	15
<b>400. IKT eta Eskola 2.0</b>						
1970A02C22	PORTFOLIO DIGITALA HEZKUNTZAN	· Sirats Santa Cruz	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Azaroa	2

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
1970A02I21	KONPETENTZIA DIGITALA ETA FUTURE CLASSROOM	· J. Antonio Marquez	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Urtarrila	6
1970A02I20	IKTHE: IKT HELDUTASUN EREDUA	· Kike Clemente	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Iraila	3
1970A02I19	ARBELA DIGITALA: MULTICLASS	· Kike Clemente · Ikt Aholkularia	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Iraila	2
1970A02C18	GSUITE: CROMEBOOK ETA DISPOSITIBOEN ERABILERA	· Koldo Alijostes	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Urria	6
1970A02C17	ZERBITZARIA, SAREA ETA INFORMATIKAKO MANTENTZE-LANAK	· Ramón Montoya Urbina · Vicente Blanco Villar	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Urria	12
1970A02M16	DINATIC DBH	· Kike Clemente	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Urria	15
1970A02M15	DINATIC LH	· Kike Clemente · IKT Aholkularia	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Urria	15
1970A02I14	MATERIAL DIGITALAK ONLINE	· Enrique Clemente Morán · IKT Aholkularia	Enrique Clemente Morán	IKT aholkularitza	Urria	16

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>500. Hizkuntza prozesuak</b>						
1970A02M36	BIKOTEKA IRAKURTZEN MINTEGIA	-Itziar Arana -Jaione Iturbe	Jaione Iturbe Zurbano Orokorra		Urria	15
1970A02M29	ALFABETIZAZIOA SUSTATUZ	· Bea Etxano · Amaia Sesma · Itziar Arana · Yolanda Arrese · Jaione Iturbe	Jaione Iturbe Zurbano	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urria	30
<b>520. Eleaniztasuna</b>						
1970A02S43	ARTEA INGELESA ETA EUSKARAREN BITARTEZ	-Charo Díez de Garaigorta -Iñigo García Ibañez de Garayo -M <sup>a</sup> Nuria González	Iñigo García Ibañez de Garayo		Urria	15
1970A02M31	ENGLISH SEMINAR	· Iñigo Garcia Ibañez de Garayo · M <sup>a</sup> Nuria González de la Fuente	Nuria González de la Fuente	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urria	15
<b>530. Hizkuntza normalkuntza</b>						
1970A02C25	AHOZKO HIZKUNTZA IRAKASTEA ETA EBALUATZEA	· Yolanda Olasagarre (EIBZ)	Miren Itziar Lafuente Osa	Hizkuntza Normalkuntza aholkularitza	Urtarrila	2
1970A02C24	AHOZKO HIZKUNTZA IRAKASTEA ETA EBALUATZEA	· Yolanda Olasagarre (EIBZ)	Miren Itziar Lafuente Osa	Hizkuntza Normalkuntza aholkularitza	Urtarrila	2



**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>530. Hizkuntza normalkuntza</b>						
1970A02M23	ULIBARRI MINTEGIA HH-LMH	· Itziar Lafuente Osa	Miren Itziar Lafuente Osa	Hizkuntza Normalkuntza aholkularitza	Iraila	30
1970A01M22	ULIBARRI MINTEGIA GASTEIZ BH	· Iñaki Jauregieltzo Beitia · Itziar Lafuente Osa	Iñaki Jauregieltzo Beitia	Hizkuntza Normalkuntza aholkularitza	Iraila	30
<b>700. Hezkuntza zientifikoa</b>						
1970A02C41	LAB06: INVESTIGACIÓN Y DOCUMENTACIÓN PARA LA EDUCACIÓN CIENTÍFICA EN LAS PRIMERAS EDADES	· Montserrat Pedreira	Iñigo García Ibañez de Garayo	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urria	3
1970A02M32	ZIENTZIA TXIKIA MINTEGIA	· Gorka Muñoz · Iñigo García	Iñigo García Ibañez de Garayo	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urria	15
1970A01I26	SCRATCH ETA ROBOTIKA STEAM PROIEKTUAK GARATZEKO - II	-M <sup>a</sup> Jesús Serna -Iñigo Garcia	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Otsaila	10
1970A01I25	SCRATCH ETA ROBOTIKA STEAM PROIEKTUAK GARATZEKO	-M <sup>a</sup> Jesús Serna -Iñigo Garcia	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Azaroa	10
1970A01I14	PEG-6: ZIENTZIARAKO KONPETENTZIA / IV. TXANDA	· M <sup>a</sup> Jesús Serna	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Urria	5

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
<b>700. Hezkuntza zientifikoa</b>						
1970A01I13	PEG-6: ZIENTZIARAKO KONPETENTZIA / III. TXANDA	· M <sup>a</sup> Jesús Serna	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Urria	5
1970A01I12	PEG-6: ZIENTZIARAKO KONPETENTZIA / II. TXANDA	· M <sup>a</sup> Jesús Serna	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Urria	5
1970A01I11	PEG-6: ZIENTZIARAKO KONPETENTZIA / I. TXANDA	· M <sup>a</sup> Jesús Serna	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Urria	5
<b>900. Beste Batzuk</b>						
1970A02M34	SEMINARIO DE ACEX - BIBLIOTECAS ESCOLARES			Idazkaritza Arabako Berritzeguneak	Urria	30
1970A01M23	NEURODIDAKTIKA. ARABAKO ERRIOXA	· Mikel Fernández Sánchez · Iñigo García Ibáñez de Garayo	Mikel Fernández Sánchez	Haur eta Lehen Hezkuntza	Urtarrila	15
1970A01S04	ORIENTABIDE MINTEGIA	· Marta Salazar · M <sup>a</sup> Jesús Serna · Kanpoko emaleak	M <sup>a</sup> Jesús Serna Martín	Bigarren Hezkuntza	Urria	15
1970A01S03	MINTEGIA: ZEREGIN IKASKUNTZAKO GELETAKO IZATE ETA FUNTZIONAMENDUA.	· Xabier Gil Armentia · Sara Díez Arcocha · Lorea Rodríguez Rodríguez · Kanpoko emalea	Xabier Gil Armentia	Hezkuntza Premia Bereziak	Iraila	15

**2019-2020ko BERRITZEGUNEetako IKASTARO ETA MINTEGIAK  
CURSOS Y SEMINARIOS DE LOS BERRITZEGUNES**

KODEA	EKINTZA	EMALEAK	ARDURADUNA	AHOLKULARITZA	HASIERA	ORDU
-------	---------	---------	------------	---------------	---------	------